



PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

PREGAO PRESENCIAL N° 2008.01/2018

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

COMISSÃO DE PREGÃO

DATA ABERTURA 05/09/2018 AS 9HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3

CONTA CORRENTE N° 1810-4

ACARAU 10 DE SETEMBRO DE 2018



OBJETO AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE

1 BRINQUEDOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT	
1	BONECA BEBE MANIA NEGRA ROMA BRINQUEDOS 40 A 50 CM DE ALTURA	ALLIGRA BRINQ	UND	39	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 386,10	trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos	
2	BAMBOLE COLORIDO PLASTICO MANGUEIRA 60CM, VARIAS CORES, BAMBOLE DE MANGUEIRA PLASTICA E RESISTENTE4 COM 60 CM DE DIAMETRO.MATERIAL -PLASTICO	APOLO BRINQ	UND	169	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 997,10	noventa e sete reais e dez centavos	
3	BARALHO PARA CLASSIFICAÇÃO - BARALHO CONFECCIONADO EM E.V.A 6 MM BRANCO, COM SERIGRAFIA EM POLICROMIA VINILICA ATOXICA [FIGURAS COM: CHAPEU, ESCADA, MARTELO, SAPATO, UVA, ETC] MEDINDO 12X6 CM CADA. TATAL 50 PEÇAS.	CARLU	CONJUNTO	39	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.010,10	mil e dez reais e dez centavos	
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, MEDINDO 68 A 70 CM, PENSANDO ENTRE 410 A 450G, CONTENDO CÂMARA AIRBILITY EM PVC, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	STADIUM	UND	70	R\$ 44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais	

6	BOLA DE VÓLEI, MEDINDO 65 A 67 CM, PESANDO 260 A 280G, COM CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA EM MICRO FIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, UTILIZADA EM COMPETIÇÕES OFICIAIS, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL E CBV	STADIUM	UND	39	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
7	BONECA DE BORRACHA BEBE, COR BRANCA, APROX. 40 A 50 CM ALTA VESTIDA	BRINQ	UND	15	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
8	BONECO DE PLÁSTICO PERSONAGENS DIVERSOS, SEXO MASCULINO, ALTURA APROXIMADA 14CM. DEVERÁ ACOMPANHAR ROUPA	BRINQ	UND	62	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
9	BONECOS LIGA DA JUSTIÇA DE PLÁSTICO	BRINQ	UND	30	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
10	CARRINHOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 25CM DE COMPRIMENTO	USUAL PLAST	UND	15	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
12	CARROS MODELO CAMINHÃO CAÇAMBA COM CARRETA BASCULANTE, PRODUTO FEITO EM PLÁSTICO, COM CORES QUE PODEM VARIAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM	USUAL PLAST	UND	15	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
13	COLEÇÃO CONTOS CLÁSSICOS INFANTIS, COMPOSTO DE LIVROS COM CAPA MALLEÁVEL, ENCADENADO EM FORMA DE BROCHURA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXA CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO, TENDO COMO TÍTULOS: - A BELA ADORMECIDA A BELA E A FARDA, A CIGARRA E A FORMIGA A FESTA NO CÉU A GALINHA DOS OVOS DE OURO A GALINHA RUIVA A LEBRE E A TARTARUGA A PEQUENA SEREIA A RAPOSA E AS UVAS ALI BABÁ E OS QUARENTA LADRÕES BRANCA DE NEVE CACHINHOS DOURADOS E OS TRÊS URSOS CHAPEUZINHO VERMELHO CINDERELA JOÃO E MARIA SÍTIO DO PICA PAU AMARELHO	FUNDAME NTAL	KIT	15	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
14	COLEÇÃO DE FANTOCHE DE PERSONAGENS INFANTIS, EM FELTRO COLORIDO TIPO: PERSONAGENS INFANTIS MATÉRIA PRIMA: CONFECCIONADO EM FELTRO COLORIDO TAMANHO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 36 CM CADA QUANTIDADES: COM 12 FANTOCHE COMPONENTES: FADA, CHAPEUZINHO VERMELHO, VOVÓ, JOÃO, MARIA, LOBO, PRICIPE, BRUXA, SACI, BRANCA DE NEVE, RAPUZEL, PINÓQUIO EMBALAGEM: EMBALAGEM APROPRIADA COMPLEMENTO: COM SELO DE GARANTIA DO INMETRO	BRINK MOBIL	KIT	15	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
15	CONJUNTO CHAZINHO CONTENDO 01 CHALEIRA, 01 BULE, 04 XICARAS, 04 PIRENS, M PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DURÁVEL, COM SELO DO INMETRO	USUAL PLAST	CONJUNTO	30	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais

16	CONJUNTO MEU FOGÃOZINHO CONTENDO 01 FOGÃO, 01 PIA, 01 FRIGIDEIRA, 01 CONCHA, 01 ESPÁTULA, 01 BATEDOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DURÁVEL, COM SELO DO INMETRO	USUAL PLAST	CONJUNTO	30	R\$ 76,90	setenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.307,00	dois mil, trezentos e sete reais
17	CUBOS EDUCATIVOS CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC E ESPUMA, IMPRESSO EM POLICROMIA, CONTENDO 10 PEÇAS DE 100X100MM	BRINK MOBIL	UND	150	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 17.250,00	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais
18	CUBOS MÁGICOS PARA EXERCITAR A MEMÓRIA, COLORIDOS	AURORA	UND	30	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
21	FANTASIA INFANTIL - M DO PESCOÇO A SUA CINTURA É COMPOSTA EM 92% EM POLIÉSTER E 8% ELASTANO E MANGAS EM TULE. A SAIA É 100% POLIÉSTER E FORRO 100% POLIAMIDA, SOBREPOSTA COM TULE. CHAPÉU REVESTIDO EM ESPUMA, ACABAMENTO EM POLIÉSTER E TULE. PARTE FRONTAL DA FANTASIA MANGAS, SAIA E CHAPÉU SÃO COBERTOS POR ESTRELINHAS E GLITER. ACOMPANHA VARINHA DE CONDÃO DETALHES PRATEADOS E UM PAR DE LUVAS, TAMANHOS M INFANTIL	BRINK MOBIL	UND	45	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
22	FANTASIA INFANTIL P DO PESCOÇO A SUA CINTURA É COMPOSTA EM 92% EM POLIÉSTER E 8% ELASTANO E MANGAS EM TULE. A SAIA É 100% POLIÉSTER E FORRO 100% POLIAMIDA, SOBREPOSTA COM TULE. CHAPÉU REVESTIDO EM ESPUMA, ACABAMENTO EM POLIÉSTER E TULE. PARTE FRONTAL DA FANTASIA MANGAS, SAIA E CHAPÉU SÃO COBERTOS POR ESTRELINHAS E GLITER. ACOMPANHA VARINHA DE CONDÃO DETALHES PRATEADOS E UM PAR DE LUVAS, TAMANHOS P INFANTIL	BRINK MOBIL	UND	45	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
26	JOGO 5 EM 1 [LOTO - XADREX - DAMA - LUTO - TRILHA] CONTENDO TABULEIROS DE MADEIRA - MEDIDAS APROXIMADAS 31X31X4CM, COM ESTAMPAS E ESPAÇOS PARA GUARDAR AS PEÇAS - RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 06 ANOS DE IDADE - CERTIFICADO DE SEGURANÇA PELO INMETRO	XALINGO	KIT	39	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
29	JOGO DE ESTRATÉGIA E RACIOCÍNIO TIPO: JOGO DE ESTRATÉGIA E RACIOCÍNIO ESPECIAL MATERIAL: POSSUIR 40 CARTAS DESAFIOS, DIVIDIDOS EM QUATRO NÍVEIS EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	LUGO	UND	26	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.918,80	mil novecentos e dezoito reais e oitenta centavos
30	JOGO DE XADREX EM MADEIRA	XALINGO	UND	62	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 1.915,80	mil novecentos e quinze reais e oitenta centavos
31	KIT COMPLETO TÊNIS DE MESA / PING PONG SPEEDO-UNISSEX	PAGUE	KIT	26	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 509,60	quinhentos e nove reais e sessenta centavos
32	KIT DE ANIMAIZINHOS SELVAGENS E DOMESTICOS, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, 28 PEÇAS	N/A	KIT	40	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.596,00	mil quinhentos e noventa e seis reais
33	KIT JOGO DE BASQUETE CESTA ARO TABELA BOLA BOMBA 2 METROS	KLOF	KIT	13	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais



35	LIVRO: CINDERELA TITULO: ILUSTRADOS - CINDERELA COLEÇÃO: CLÁSSICOS ILUSTRADOS EDITORA GIRASSOL NÚMERO DE PÁGINAS: 20 ENCADERNAÇÃO: CAPA MOLE IDADE SUGERIDA: A PARTIR DE 3 ANOS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 200 X 270 MM	TODO LIVRO	KIT	15	R\$ 23,00	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
36	LIVRO: O MUNDINHO - TRABALHANDO VALORES TITULO: O MUNDINHO - TRABALHANDO VALORES AUTOR: INGRID BIESEMEYER BELLINGHAUSEN ISBN: 8407054666	TODO LIVRO	UND	15	R\$ 25,20	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
38	PUFF DADO NUMÉRICO PEQUENO 0,30X0,30X0,30 MEDIDAS: 0,30X0,30X,30 PUFF NUMÉRICO SUPER. COLORIDO CONFECCIONADO COM FLOCOS DE ESPUMA E REVESTIDO EM CORINO SUPER. RESISTENTE COM NUMERAIS COSTURADOS	PUFTEL	UND	30	R\$ 23,50	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
39	PULA CORDA INFANTIL SISAL, 2 METROS DE COMPRIMENTO	PAGUE	UND	52	R\$ 5,90	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 306,80	trezentos e seis reais e oitenta centavos
40	QUEBRA-CABEÇA COM 100 PEÇAS, PARA ENCAIXAR UMA A UMA ATE UMA IMAGEM. MATERIAL PLÁSTICO	CARLU	UND	62	R\$ 36,90	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.287,80	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
41	QUEBRA-CABEÇA DE ANIMAIS E FILHOTES CONJUNTO CONFECCIONADO EM MDF, IMPRESSO EM POLICROMIA,	BRINK MOBIL	UND	15	R\$ 29,90	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
42	REDE DE FUTEBOL CAMPO STANDARD- FIO 2 NYLON- PAR	PAGUE	UND	39	R\$ 110,00	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
43	REDE DE VÓLEI COMPRIMENTO 13 METROS, GALVANIZADO, PLASTIFICADO	PAGUE	UND	26	R\$ 63,70	R\$ 63,70	sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.656,20	mil seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
44	REDE P/ TÊNIS DE MESA ALGODÃO PROCÓPIO - AZUL	PAGUE	UND	26	R\$ 26,90	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 699,40	seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
45	SACOLÃO CRIATIVO CONECTANDO IDEIAS. CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COLORIDO, ATÓXICO, CONTENDO 1000 PEÇAS DE FORMATO PARA 12,8,4 E 2 ENCAIXES, TELHADO, BONECO E EIXO COM RODAS. ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC TRANSPARENTE, COM ZIPER E ALÇA	BRINK MOBIL	UND	26	R\$ 129,00	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 3.354,00	três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
48	TATAME SINTÉTICO EM ENCAIXE - MATERIAL EM E.V.A - MATERIAL NÃO TÓXICO, DURÁVEL (RESISTENTE A ÁGUA) PESO LEVE, ALTA DENSIDADE DE ESPUMA DE E.V.A, COM SISTEMA FIT DE ENCAIXE QUE PROPORCIONA JUNÇÃO PERFEITA DAS PEÇAS PERMITINDO A MONTAGEM CORRETA, MODALIDADE JUDÔ E KARATÊ - MEDIDA 1M X30MM - EMBALAGEM COM 08 [OITO] PLACAS E 16 [DEZESESSEIS]ITRAS DE ACABAMENTO - COR AZUL	IBEL	CONJUNTO	10	R\$ 80,50	R\$ 80,50	oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais



49	<p>TEATRO DA HORA - TEATRO DA HORA CONFECCIONADO EM M.D.F. USINADO,COMPOSTO POR 5 PEÇASDE M.D.F. PODENDO SER UTILIZADO, PARA FANTOCHES, DEDOCHEs, BONECOS E ETC. CONTÉM BANDÓ EM M.D.F. PINTADO COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓICO, SERIGRAFADO EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA AS SEGUINTES ILUSTRAÇÕES: SOL, REPRESENTANDO O DIA DE UMLADO, E LUA,REPRESENTANDO A NOITE DO OUTRO LADO. AO MEI, UM RELÓGIO COM 2 PONTEIRO DE E.V.A. PRESOS POR PARAFUSOS DE PLÁSTICO. 2 JANELAS PEQUENAS PARA DEDOCHEs, COM CORTINAS DE T.N.T COLOCADAS POR TRÁS DE JANELA COM ACABAMENTO EM E.V.A. ABAIXO DO BANDÓ, 1 JANELA GRANDE, COM 2 PARES DE CORTINA, PRESAS POR UM VARAL DE MADEIRA FIXADO NO TEATRO POR 2 PITÕES. OBS: AS CORTINAS PODEM SER VERMELHAS OU AZUL. 2 LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO DO TEATRO E 1 PEÇÇ FRONTAL QUE FORMA A BASE DO TEATRO, PINTADA COM FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA O NOME DO TEATRO: "TEATRO DA HORA". MEDIDA DO TEATRO MONTADO: 80X1,06 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO CO</p>	BRINK MOBIL	CONJUNTO	26	R\$ 115,40	cento e quinze reais e quarenta centavos	R\$ 3.000,40	três mil reais e quarenta centavos
sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e dez centavos								R\$ 64.566,10

2 MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
51	ABRIDOR DEC LATA COMBINADO EM AÇO INOX C/1 FACE E 2 FUNCOES(LATA /GARRAFA	JWC	UND	39	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 154,05	cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
52	AVENTAL EMBURRACHADO PARA COZINHA	NILDA	UND	39	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 347,10	trezentos e quarenta e sete reais e dez centavos
53	BACIA EM ALUMINIO 33 LITROS 70CM DE DIAMETRO	VITORIA	UND	6	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
54	BACIA PLASTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PREMEIRA QUALIDADE ,MODELO CANELda,reforçada,capacidade mínima 4 litros	LUMAR	UND	30	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais

55	BACIA PLASTICA EM MATERIAL VIRGEM DE PREMEIRA QUALIDADE MODELO CANELADA, REFORÇADA 136X350MM CAPACIDADE 8 LITROS	LUMAR	UND	30	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
56	BALDE DE PLASTICO COM ALÇA CAPACIDADE 10LITRO	LUMAR	UND	56	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 178,64	cento e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
57	BANDEJA PLASTICA TAMANHO GRANDE 47X32 COR NEUTRA	ARCAPLAST	UND	50	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 349,50	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
59	CAIXA PLASTICA TELADA PARA USO GERAL UTILIZADA EM SUOPERCADOS, TRANSPORTADORAS E INDUSTRIAS MATERIAL :PE-AD(POLIETILENO ALTA DENSIDADE) PESO BRUTO 2,5KG. CAPACIDADE: 46 LITROS CORES VARIADAS	MB PLAST	UND	30	R\$ 25,50	vinete e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
60	CANECO DE ALUMINIO CABO MADEIRA Nº 16 2,5LITROS	VITORIA	UND	32	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
61	CESTO TELADO 12 LITROS CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE CORES VARIADAS	LUMAR	UND	70	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 279,30	duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos
62	COADOR DE CAFE EM ALGODAO CRU, FORMATO CONICO ,NA COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS PARA CAFE	SISAR	UND	35	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
63	COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE	WELF	UND	30	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
64	COLHER DE PAU TAMANHO MEDIO	WELF	UND	30	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
67	COLHER DESCARTAVEL PARA JANTAR PCT COM 50UND	STAR PLAST	PCT	120	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
68	COLHER INOX COM CABO DE PILOPILENO DE JANTAR	UTIL BAZAR	UND	200	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
69	COLHER INOX IDEAL PARA SERVIR 40CM	COSMO	UND	54	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
70	CONCHA DE ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA OU POLIPROPILENO TAM MEDIA	VITORIA	UND	45	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 321,75	trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
71	COPO DE VDR0 PARA AGUA 250ML	CISNE	UND	336	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.024,80	mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
72	COPO PLASTICO COM ALÇA ,CAPACIDADE DE 250ML PADRAO MERENDA ESCOLAR	ARCAPLAST	UND	400	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 908,00	novecentos e oito reais
73	CORTADOR PARA BOLO INOX	COSMO	UND	28	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 223,16	duzentos e vinte e três reais e dezesseis centavos



74	CUSCZEIRA EM ALUMINIO TAMANHO 24 ACABAMENTO POLIDO ,COM ALÇAS LATERAIS EM BAQUELITE E TAMPA EM ALÇUMINIO ,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	VITORIA	UND	28	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.022,00	mil e vinte e dois reais.
75	DEPOSITO PLASTICO COM TAMPA FORMATO TRIANGULAR IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS CAPACIDADE 200ML	MB PLAST	UND	60	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
76	DEPOSITO PLASTICO COM TAMPA FORMATO TRIANGULAR IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS CAPACIDADE 850ML	MB PLAST	UND	52	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 509,60	quinhentos e nove reais e sessenta centavos
77	DEPOSITO TRIANGULAR PARA MAMAEIRAS CORES VARIADAS	ARCAPLAS T	UND	8	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais
79	ESCORREDOR DE MACARRAO EM PLASTICO RESISTENTE TAMANHO GRANDE	VITORIA	UND	29	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 551,00	quinhentos e cinquenta e um reais
80	ESCORREDOR DE MACARRAO Nº50 EM ALUMINIO MEDIDO APROXIMADAMENTE 50CM DE DIAMETROX 30 CM DE ALTURA E COM CAPACIDADE DE 30 LITROS CONTENDO 02 ALÇAS E BASE	VITORIA	UND	3	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
81	ESCORREDOR DE PRATOS GRANDE DE PLASTICO	ARCAPLAS T	UND	27	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 807,30	oitocentos e sete reais e trinta centavos
82	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO MEDIO	COSMO	UND	42	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 373,80	trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos
83	ESPRESSO MEDIDOR DE ALUMINIO	CICLEY	UND	28	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 167,72	cento e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos
84	FACA DE SERRA INOX MEDIA PARA CORTAR PAO	DCASA	UND	20	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 170,00	cento e setenta reais
85	FACA INOX COM CABO DE POLIETILENO PARA JANTAR	DCASA	UND	200	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
86	FACA INOX LAMINA DE AÇO DE MESA 4,COM CABO DE POLIPROPILENO ,MEDINDO COMPR LAMINA 102MM COMPR TOTAL 204MM	DCASA	UND	32	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 82,88	oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
87	FACA MANUAL PARA COZINHA EM AÇO INOX AÇOUGUEIRO MEDINDO NO MINIMO 12,COM ESPESURA MINIMA DE 3 MM CABO DE MADEIRA	DCASA	UND	32	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
88	FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO FORMATO REDONDO TAMANHO GRANDE	VITORIA	UND	32	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
89	FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO FORMATO RETANGULAR TAMANHO GRANDE	VITORIA	UND	32	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 691,20	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
90	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO BATIDO/FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA TAM 28	VITORIA	UND	32	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 636,80	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos



		UTIL	UND	R\$	um real e sessenta e oito centavos	R\$	trezentos e trinta e seis reais
91	GARFOS INOX COM CABO DE POLIPROPILENO PARA JANTAR	BAZAR	UND	200	R\$ 1,68	R\$ 336,00	
92	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE MINIMA PARA 12 LITROS ,TRIPLE,ALÇA E BOCA LARGA ,TORNEIRA PARA SERVIR PARA LIQUIDOS QUENTES E FRIOS ,com conservaço da temperatura no mínimo de 06(seis) horas isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade	OBBA	UND	6	R\$ 87,50	R\$ 525,00	quinhetos e vinte e cinco reais
93	GARRAFA TERMICA PARA LIQUIDOS QUENTES E FRIOS CORPO PLASTICO RESISTENTE,AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LIQUIDO EM VIDRO TERMICO,BICO ANTI PINGO ,CAPACIDADE DE 2 LITROS	OBBA	UND	32	R\$ 49,00	R\$ 1.568,00	mil quinhetos e sessenta e oito reais
94	JARRA EM VIDRO,COM CAPACIDADE MINIMA DE 1 LITRO DIMENSOES AROXIMADAS (AXLXP)29X28X32CM	NADIR	UND	23	R\$ 9,90	R\$ 227,70	duzentos e vinte e sete reais e setenta centavos
97	LIXEIRA PLASTICA 100LITROS COM TAMPA DIMENSOES ALTURA: 73,00 CENTIMETRO LARGURA 59,00 CENTIMETRO PROFUNDIDADE 51:50 CENTIMETROS	LUMAR	UND	28	R\$ 29,00	R\$ 812,00	oitocentos e doze reais
98	MAMADEIRA COM FRASCO E CAPIZ FEITO DE POLICARBONATO,TAMPA E DISCO ELABORADOS COM POLIPROPILENO,BICO DE SILICONE E COR ATOXICA 240ML	NINA	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
99	MAMADEIRA COM FRASCO E CAPIZ FEITO DE POLICARBONATO,TAMPA E DISCO ELABORADOS COM POLIPROPILENO,BICO DE SILICONE E COR ATOXICA 70ML	NINA	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	cento e noventa reais
100	PANELA CALDEIRAO EM ALUMINIO CAPACIDADE 30L	VITORIA	UND	7	R\$ 79,90	R\$ 559,30	quinhetos e cinquenta e nove reais e trinta centavos
101	PANELA DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO ,COM TAMPA COM CAPACIDADE MINIMA PARA 12,0L COM DIAMETRO MINIMO DE 32,0CM ALTURA MINIMA DE 15,0CM ASA DUPLA DE ALUMINIO	VITORIA	UND	32	R\$ 37,80	R\$ 1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
102	PANELA DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO 04 LITROS COM TAMPA MEDINDO 27CM LARGURA X10CM PROFUNDIDADE ASA DUPLA	VITORIA	UND	32	R\$ 29,50	R\$ 944,00	novecientos e quarenta e quatro reais
103	PANELA DE PRESSAO EM ALUMINIO ACABAMENTO POLIDO ENCAIXE DA TAMPA PELO LADO INTERNO CAPACIDADE MINIMA 07 LITROS	PANELUX	UND	20	R\$ 49,80	R\$ 996,00	novecientos e noventa e seis reais
104	PANELA DE PRESSAO MODELO INDUSTRIAL EM ALUMINIO REFORÇADO COM ESPESSURA MINIMA DE 4,0MM CAPACIDADE DE 11,4 LITROS ,COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA,TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VALVULA REGULADORA DE PRESSAO APROVADO PELO INMETRO	EIRILAN	UND	4	R\$ 59,90	R\$ 239,60	duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos

vinte e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 94.554,70
	noventa e quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA A ENTREGA E GARANTIA DOS PRODUTOS E QUE SERAO ENTREGUE CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL E QUE SERAO ENTREGUES ATE 10(DEZ) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Maria de Fatima Araujo

MARIA DE FATIMA ARAÚJO

CPF Nº 102.559.233-68

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

09.242.923/0001-24

